tecnológico TI, manutenção corretiva, adaptativa e evolutiva da Tecnologia de Gestão do 
DETRAN-BA em todos os seus sistemas e interações; Empresa vencedora: CIBERIAN 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ n.º 04.589.357/0001-08 - Lote 1; 
Valor Total: R$ 19.420.128,00 (dezenove milhões, quatrocentos e vinte mil, cento e vinte e oito 
reais); Critério de julgamento: Menor Preço Global por Lote. Salvador-Ba, 24/04/2024 - Maria 
das Graças Fechine Pimentel - Pregoeira Oficial.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
O Diretor Geral do DETRAN-BA no uso de suas atribuições e, com fundamento no art.34

[...]

O Pregoeiro Oficial da Secretaria de Cultura, em conformidade com a Lei Estadual n°9.433/2005 
e disposições do edital de Licitação, torna público o resultado da licitação acima referida. 
Objeto: - Contratação de serviços terceirizados de recepção - Empresa Adjudicatária: Santana 
Service Empreendimentos Ltda. - Valor global: R$ 359.677,80 (trezentos e cinqüenta e nove mil, 
seiscentos e setenta e sete reais e oitenta centavos) SEI: - 022.2249.2023.0011433-12 - Critério 
de julgamento - Menor preço - Salvador, BA, 22 de abril de 2024 - Adalberto Pessoti. - Pregoeiro 
Oficial

HOMOLOGAÇÃO
O Secretário de Cultura, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Art.

[...]

Empresa adjudicatária: AUTOMX SOLUÇÕES EIRELI 
- CNPJ: 19.031-878/0001-12 - VALOR DO LOTE: R$ 1.000,00 (Um mil reais); LOTES: 61-67-
81-96-120-126-140-143-159-191-200. Empresa adjudicatária: CIRURGICA MENEZES LTDA - 
CNPJ: 06.912.510/0001-11 - VALOR DOS LOTES: R$ 14.206,38 (Quatorze mil e duzentos e 
seis reais e trinta e oito centavos); LOTES: 18-20-30-52-95-163-165-167-170-171-172-175-176-
178-180-181-184-206. Empresa adjudicatária: ELCELAB PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS 
EIRELI - CNPJ: 27.303.008/0001-83 - VALOR DOS LOTES: R$ 64.417,24 (Sessenta e quatro mil 
e quatrocentos e dezessete reais e vinte e quatro centavos); LOTE: 84. Empresa adjudicatária: 
HL MED COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELLI - CNPJ: 14.224.864/0001-00 
- VALOR DO LOTE: R$ 1.231,90 (Um mil e duzentos e trinta e um reais e noventa centavos); 
LOTES: 08-09-31-36. Empresa adjudicatária: MOLECULAR BIOTECNOLOGIA LTDA - CNPJ: 
15.562.934/0001-94 - VALOR DOS LOTES: R$ 5.770,20 (Cinco mil e setecentos e setenta reais 
e vinte centavos); LOTE: 34. Empresa adjudicatária: PROMEGA BIOTECNOLOGIA DO BRASIL 
LTDA - CNPJ: 11.909.227/0001-70 - VALOR DO LOTE: R$ 3.416,19 (Três mil e quatrocentos 
e dezesseis reais e dezenove centavos); LOTES: 39-115-160. Empresa adjudicatária: ULTRA 
MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 18.192.961/0001-00 - 
VALOR DOS LOTES: R$ 4.017,48 (Quatro mil e dezessete reais e quarenta e oito centavos). 
VALOR GLOBAL: R$ 94.059,39 (Noventa e quatro mil e cinquenta e nove reais e trinta e nove 
centavos). FRACASSADO: 07- 27-29-35-38-43-60-71-73-74-79-128-129-130-132-173-174. 
DESERTO: 01-02-03-04-05-06-10-11-12-13-14-15-16-17-19-21-22-23-24-25-26-28-32-33-37-
40-41-42-44-45-46-47-48-49-50-51-53-54-55-56-57-58-59-62-63-64-65-66-68-69-70-72-75-76-